
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040800010

10

Nº 65, quinta-feira, 8 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 240101 - COORD.GER.REC.LOG.

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 01250.065356/2018-47.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS.
Contratado: 01.011.976/0001-22 - ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A. Objeto:
O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar, por um período de 12 (doze) meses a
partir de 05/04/2021, com término em 05/04/2022, o prazo de vigência do contrato de
prestação de serviços ora aditado, conforme previsto no art. 57, inciso ii, da lei n.º
8.666/93.. Vigência: 05/04/2021 a 05/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
2.090.073,86. Data de Assinatura: 05/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2021).

INSTITUTO BRASILEIRO DE INFORMAÇÃO EM CIÊNCIA E
T EC N O LO G I A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6005/2021 - UASG 240121 - IBICT/MCTI

Nº Processo: 01302.000005/2021-33.
Dispensa Nº 6005/2021. Contratante: INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E
TECNOLOGIA .
Contratado: 34.028.316/0007-07 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de produtos e serviços or
meio de pacote de serviços dos correios mediante adesão ao termo de condições
comerciais e anexos, quando contratados serviços específicos, que
permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos correios por meio dos
canais de atendimento disponibilizados..
Fundamento Legal: . Vigência: 24/03/2021 a 24/03/2026. Valor Total: R$ 72.000,00. Data
de Assinatura: 24/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/04/2021).

AGÊNCIA ESPACIAL BRASILEIRA
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE CADASTRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 1
Nº Processo 01350.001084/2020-43 - Contratante: Agência Espacial Brasileira - AEB -
Contratada: SERÔA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ nº 14.599.122/0001-50 - Objeto: Alteração
quantitativa de 9,36% ao valor global do Contrato nº 20/2020 - Fundamento Legal: art. 58,
inciso I, c/c art. 65, inciso I, e seu § 1º, da Lei nº 8.666/93 - Valor total de R$ 112.200,00
- Data de Assinatura: 06/04/2021.

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2021 - UASG 113201 - CNEN - SEDE

Número do Contrato: 20/2018.
Nº Processo: 01341.001127/2017-02.
Dispensa. Nº 80002/2018. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR.
Contratado: 34.028.316/0002-94 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência da prestação, pela ECT, de serviços postais não
exclusivos, em, conformidade com a Lei 6.538/78, que atendam as necessidades da
contratante(CNEN). Vigência: 05/04/2021 a 05/04/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 20.000,00. Data de Assinatura: 05/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de aposlamento tem por objeto o reajuste do aluguel, do imóvel situado
à av. Marechal castelo branco nº 355 - jardim tropical - resende - rj, constuído pela sala
comercial 802 do edicio denominado cdl, com área de 40m² e direito à vaga de garagem
nº 26 (2º piso), conforme prevê a cláusula iii do termo originário nº 056/2008, com base
no igp-m de 24,51%, acumulado no período de 12 (doze) meses compreendido entre
01/12/2019 a 30/11/2020, apurado pela fundação getúlio vargas, a parr de 01/12/2020 até
30/11/2021..

(COMPRASNET 4.0 - 07/04/2021).'

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Referência: 2142/20. Espécie: TERMO DE OUTORGA DE SUBVENÇÃO
ECONÔMICA, celebrado entre a FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09, com sede em Brasília
e serviços no Rio de Janeiro, e INTECSO SOLUÇÕES E INOVAÇÕES EM AGRONEGÓCIOS
LTDA., CNPJ nº 18.031.052/0001-90, com sede no Estado do Paraná, Cidade de Curitiba, na
Rua Deputado Heitor Alencar Furtado, nº 3415, sala 101 a 107, andar TR, salas 201 a 207,
2º andar, salas 301 a 307, 3º andar Cond. Montelig ED, Campo Comprido, CEP 81200-528.
Objeto: Execução do Projeto ''Sistema Operacional de Monitoramento e Rastreabilidade
Socioambiental''. Fonte: Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico -
FNDCT/SUBVENÇÃO ECONÔMICA (0172024307). Nota de Empenho: 2021NE000057
9/3/2021. PTRES: 172669. Valor do Instrumento: R$ 2.999.931,58 (dois milhões,
novecentos e noventa e nove mil, novecentos e trinta e um reais e cinquenta e oito
centavos). Valor de Contrapartida: R$ 497.820,60 (quatrocentos e noventa e sete mil,
oitocentos e vinte reais e sessenta centavos). Vigência: 38 (trinta e oito) meses. Signatários
FINEP: Waldermar Barroso M. Neto, CPF 499.067.557-68 e Alberto Pinheiro Dantas, CPF
429.068.577-34. Signatários INTECSO SOLUÇÕES E INOVAÇÕES EM AGRONEGÓCIOS LTDA.:
Paula Fernandes de Siqueira Machado, CPF 041.661.009-98. Data de assinatura:
06/04/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Referência: 2743/20. Espécie: TERMO DE OUTORGA DE SUBVENÇÃO
ECONÔMICA, celebrado entre a FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09, com sede em Brasília
e serviços no Rio de Janeiro, e TOTH DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO LTDA, CNPJ nº
09.304.376/0001-64, com sede no Município de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul,
na Avenida Ipiranga nº 6681, prédio 99A, sala 1302 - A, Bairro Partenon, CEP 90.619-900.
Objeto: Execução do Projeto ''TEMPO - MONITOR PREDITIVO DE SITUAÇÕES DE RISCO ' ' .
Fonte: Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - FNDCT/ S U BV E N Ç ÃO
ECONÔMICA/0172024307. Nota de Empenho: 2021NE000063 24/3/2021. PTRES: 172669.
Valor do Instrumento: R$ 1.908.867,52 (um milhão, novecentos e oito mil, oitocentos e
sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos). Valor de Contrapartida: R$ 290.000,00
(duzentos e noventa mil reais). Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. Signatários FINEP:
Waldermar Barroso M. Neto, CPF 499.067.557-68 e Alberto Pinheiro Dantas, CPF
429.068.577-34. Signatários TOTH DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO LTDA: Eduardo
Marckmann, CPF 978.550.490-53. Data de assinatura: 06/04/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 4723; Espécie: Contrato nº 20.21.0024.00; Partes: Financiadora de Estudos e
Projetos - FINEP, CNPJ 33.749.086/0001-09 e VZ Consultoria Organizacional ltda, CNPJ
10.596.895/0001-22. Objeto: Prestação de serviços de realização de oficinas temáticas no
tema Gestão do Desempenho. Valor: 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos) reais.
Prazo: 06 (seis) meses a contar da assinatura. Assinatura em 07/04/2021.

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão Unilateral do Contrato de Concessão de Subvenção Econômica
nº 03.16.0013.00; Ref.: nº 0706/14; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP,
CNPJ nº 33.749.086/0001-09, e SOLO SAPIENS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INOCULAN T ES
LTDA, CNPJ nº 09.093.038/0001-20; Objeto: Rescisão Unilateral do Contrato de Concessão
de Subvenção Econômica para execução do projeto "Desenvolvimento de Novo Manejo
Sustentável de Cana-de-Açúcar e Processos Biotecnológicos Inovadores". A rescisão
unilateral se dá nos termos da Cláusula Décima Quarta do referido instrumento, mediante
a aprovação da Diretoria Executiva da Finep, constante da Resolução de Diretoria nº
0042/2021, de 18/03/2021. Signatários Finep: Waldemar Barroso Magno Neto, CPF:
499.067.557-68; e Alberto Pinheiro Dantas, CPF: 429.068.577-34. Data de Assinatura:
24/03/2021.

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado de Bolsa liberado para a chamada Pública Pós-doutorado Júnior - PDJ
-Prorrogação. As propostas - se aprovadas encontram no
http://resultado.cnpq.br/8966114744919610.

Brasília-DF, 7 de abril de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho de Nacional Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Concessão de Bolsa liberado para a chamada: Pós-doutorado Sênior
- PDS 2019 - Prorrogação. As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/4512173821144395.

Brasília-DF, 7 de abril de 2020.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho de Nacional Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Concessão de Bolsa liberado para a chamada: Pós-doutorado Sênior
- PDS - Prorrogação. As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/9104910908114267.

Brasília-DF, 7 de abril de 2020.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado de Bolsa liberado para a chamada Pública Pós-doutorado Júnior - PDJ
-Prorrogação. As propostas -se aprovadas encontram no
http://resultado.cnpq.br/9472802251384665.

Brasília-DF, 7 de abril de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADOS DE JULGAMENTO
CHAMADAS PÚBLICAS

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública Universal 01/2016. As propostas aprovadas
encontram-se no link:

Faixa A - até R$ 30.000,00 - http://resultado.cnpq.br/3827927008904997
Faixa B - até R$ 60.000,00 - http://resultado.cnpq.br/9254464199898398
Faixa C - até R$ 120.000,00 - http://resultado.cnpq.br/2713529225687120

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal 2018. As
propostas aprovadas encontram-se no link:

Faixa C - De R$ 0,00 a R$ 120.000,00 -
http://resultado.cnpq.br/9605883562562184

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública COVID19 AntiviraisII - AVALIAÇÃO PRÉ-CLÍNICA
EXPLORATÓRIA DE NOVAS MOLÉCULAS COM AÇÃO ANTI-SARS-COV-2 SELECIONADAS PELO
LNBIO-CNPEM. As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/3005546168360427

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública CNPq/MCTI/CONFAP-FAPs/PELD Nº 21/2020 -
Programa: Programa de Pesquisa Ecológica de Longa Duração - PELD. As propostas
aprovadas encontram-se no link: http://resultado.cnpq.br/7036408822379955

Em 7 de abril de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 5.798, DE 5 DE ABRIL DE 2021

Pelo presente fica notificado o Sr (a). Paula Andrea Nascimento dos Reys
Magalhães CPF: ***.753.448-**, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no
prazo de 15 (quinze) dias, solicitar parcelamento, apresentar recurso ou recolher aos cofres
deste Conselho, através de GRU, disponível no endereço: www.cnpq.br, o valor de R$
78.241,40 (setenta e oito mil duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos),
atualizado até o último dia deste mês (após esta data contatar o CNPq para nova
atualização), visto o não atendimento da Notificação 391/2018 de 24/09/2018. Enviar o
comprovante do recolhimento do débito ao SECOA por e-mail: secoa@cnpq.br.

LORENNY OLIVIERA DE ARRUDA GUILHON
Chefe do Serviço de Cobrança e Acompanhamento

Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações
SECRETARIA EXECUTIVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-08T01:48:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




